[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
___ декабря 2023 года                                                                                  № ___-НПА

О внесении изменений в Типовую форму соглашения о предоставлении
из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального района Новосибирской области субсидии на реализацию инициативных проектов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области»
П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в Типовую форму соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального района Новосибирской области субсидии на реализацию инициативных проектов
в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области», утвержденную приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 19.07.2019 № 44-НПА
«Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на реализацию инициативных проектов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» (в редакции приказа
от 17.08.2023 № 44-НПА), следующие изменения:
1. Пункт 1.2 дополнить сноской «<1>».
2. В пункте 1.3 слово «Проекта» заменить словом «Проекта(ов)».
3. В пунктах 2.2 – 2.3.1 слово «Проекта» заменить словом «Проекта(ов)».
4. В пункте 2.4:

1) слова «реализуется Проект» заменить словами «реализуется(ются) Проект(ы)»;
2) слова «приложением № 1 к настоящему Соглашению» заменить словами «приложением № _ к настоящему Соглашению <2>».
5. В пунктах 2.8, 2.9, 3.2.2, 3.2.3, 4.1 слово «Проекта» заменить словом «Проекта(ов)».
6. В пункте 5.1 слова «приложением № 2 к настоящему Соглашению» заменить словами «приложением №_ к настоящему Соглашению <3>».
7. В пункте 5.2:
1) слово «Проекта» заменить словом «Проекта(ов)»;

2) слова «приложением № 3 к настоящему Соглашению» заменить словами «приложением № _ к настоящему Соглашению <4>».
8. Дополнить примечаниями следующего содержания:

«<1> В случае предоставления субсидии на реализацию инициативных проектов двум и более поселениям Новосибирской области, расположенным
на территории одного муниципального района Новосибирской области, пункт излагается в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется и расходуется на финансовое обеспечение инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор в соответствии
с решением конкурсной комиссии от __________ №__________, согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению.».
Приложение № 1 к Соглашению оформляется в соответствии
с приложением № 1 к настоящей Типовой форме.
<2> Приложение оформляется в соответствии с приложением № 2
к настоящей Типовой форме.
<3> Приложение оформляется в соответствии с приложением № 3
к настоящей Типовой форме.
<4> Приложение оформляется в соответствии с приложением № 4
к настоящей Типовой форме.».
9. Дополнить приложением № 1 согласно приложению к настоящему приказу.

10. Нумерационный заголовок приложения № 1 к соглашению изложить
в следующей редакции:
«Приложение № 2 к Типовой форме соглашения о предоставлении
из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального района Новосибирской области субсидии на реализацию инициативных проектов
в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области.
Приложение №_ к Соглашению от ________ №__».
11. Нумерационный заголовок приложения № 2 к соглашению изложить
в следующей редакции:
«Приложение № 3 к Типовой форме соглашения о предоставлении
из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального района Новосибирской области субсидии на реализацию инициативных проектов
в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области.

Приложение №_ к Соглашению от ________ №__».
12. В приложении № 3 к соглашению:

1) нумерационный заголовок приложения № 3 к соглашению изложить
в следующей редакции:
«Приложение № 4 к Типовой форме соглашения о предоставлении
из областного бюджета Новосибирской области бюджету муниципального района Новосибирской области субсидии на реализацию инициативных проектов
в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области.

Приложение №_ к Соглашению от ________ №__»;
2) наименование дополнить сноской <*>;
3) слова «Руководитель инициативной группы» заменить словами «Руководитель уполномоченной группы»;
4) дополнить примечанием следующего содержания:

«<*> В случае предоставления субсидии на реализацию инициативных проектов двум и более поселениям Новосибирской области, расположенным
на территории одного муниципального района Новосибирской области, отчет заполняется по каждому инициативному проекту.».
Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко